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Høring om forslag til bekendtgørelse om regulering af fiskeri efter 

muslinger og østers 

 

 

Hermed sender Udenrigsministeriet følgende i høring: 

 

 Forslag til bekendtgørelse om regulering af fiskeri efter muslinger 

og østers 

 Miljøvurdering af forslag til bekendtgørelse om regulering af 

fiskeri efter muslinger og østers. 

 

Udkastet til bekendtgørelsen indeholder regler om tilladelser til muslinge- 
og østersfiskeri, udøvelse af muslinge- og østersfiskeri, 
redskabsbestemmelser, mindstemål og mænger og lokale bestemmelser. 
Udkastet indeholder følgende ændringer: 
 

 Fremover vil det i område 22 i Limfjorden være tilladt at fiske indtil 
2 meter dybdegrænsen, hvor de nuværende regler tilladelser fiskeri 
indtil 3 meter dybdegrænsen. Dette har tidligere været tilladt, men 
område 22 var faldet ud i forbindelse med en tidligere revision af 
bekendtgørelsen. 

 Kortbilaget over produktionsområder udgår og erstattes af 
henvisning til Fødevarestyrelsens kort over udlagte 
produktionsområder. 

 Bestemmelser om redskabstyper samles i et afsnit.  

 Der er foretaget præciseringer af bekendtgørelsens 
anvendelsesområde fsva. østers.  

 Endeligt er perioden for sommerfiskeriforbuddet i Limfjorden 
ændret fra ”torsdag i uge 27 til og med onsdag i uge 36” til ”1. 
søndag i juli til 1. søndag i september”.  
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 Vilkår om mindstemål indskrives fremover i tilladelsen.  

 Fiskeri vil ikke være tilladt i områder med kulturbankeproduktion af 
muslinger og østers 

 

Udenrigsministeriet har i forbindelse med forslaget til bekendtgørelsen 

udarbejdet en erhvervsøkonomisk konsekvensvurdering, som vedlægges.  

Det bemærkes, at der tages forbehold for evt. lovtekniske ændringer.  

 

Miljøvurdering af forslag af bekendtgørelse om regulering af fiskeri 

efter muslinger og østers 

 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har som tidligere ansvarlig myndighed 

vurderet om bekendtgørelsen udmønter en plan eller et program som skal 

miljøvurderes. Hvis betingelserne for overholdelse af planen eller 

programmet, er oplistet heri, dvs. hvis det er det underliggende 

regelgrundlag, der fastsætter de bestemmelser, som regulerer de hensyn og 

kriterier, som ligger bag den geografiske areal- eller zoneanvendelse, så 

skal der foretages en miljøvurdering af den pågældende retsakt.  

 

Da bekendtgørelsen fastsætter nogle meget konkrete krav og betingelser 

for muslinge- og østersfiskeri, samt til redskaber foretages en 

miljøvurdering (Miljøvurderingsloven - lovbekendtgørelse nr. 448 af 10. 

maj 2017). 

 

Udenrigsministeriet har udarbejdet Miljørapport for Forslag til 

bekendtgørelse om regulering af fiskeri af muslinger og østers. Udkast til 

afgrænsning af miljøvurderingen har været i høring hos de relevante 

miljømyndigheder. På den baggrund og Udenrigsministeriets vurdering er 

miljøvurderingen afgrænset til at skulle vurdere miljøpåvirkningen ud fra 

følgende miljøfaktorer: vand, havbund, flora, fauna og biologisk 

mangfoldighed, arealanvendelse, rekreative forhold, arkæologisk, 

arkitektonisk og kulturel arv samt landskab.  

 

Bekendtgørelsen vurderes ikke at ville have indvirkning på befolkning, 

menneskets sundhed, luft og klimatiske forhold. Det vurderes tillige, at 

bekendtgørelsen ikke har en grænseoverskridende effekt. 

Miljørapporten behandler bekendtgørelsen på et generelt plan, idet 

tilladelser til fiskeri udstedes årligt. I forhold til Natura 2000 områder vil 
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de natur- og miljømæssige konsekvenser af fiskeri efter muslinger og 

østers i et konkret område blive vurderet i forbindelse med, at der 

gennemføres en miljøkonsekvensvurdering. 

Bemærkninger til forslag om bekendtgørelsen om regulering af fiskeri efter 

muslinger og østers og miljøvurderingen af forslag til bekendtgørelsen kan 

sendes til EU & Fiskeriregulering på fiskeri@lfst.dk senest mandag den 

20. november 2017 med angivelse af journalnummer 17-4400-000020. 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet kan rettes til: 

Janne Palomino Dalby på e-mail fiskeri@lfst.dk eller tlf. 45263697. 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Janne Palomino Dalby 
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